.» PREFEITURA DE

TABOSA
MONSENHOR

MUNICIPIO
VERDE

TERMO DE DILIGÊNCIA

À,

F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

R Doutor Francisco De Assis Brasileiro, 184, Casa C. Herval Quixadá/CE

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 00.003/2023-TP

ASSUNTO: DILIGÊNCIA

O Presidente da Comissão de Licitação do município de Monsenhor Tabosa/CE,

no exercício de suas atribuições e embasado pelo art. 43. §3°. da Lei N° 8.666/93, em

caráter de diligência, solicita à empresa F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA LTDA informações complementares necessárias para a continuação da

TOMADA DE PREÇOS N° 00.003/2023-TP. Esta solicitação visa garantir a transparência e

lisura do processo, em decorrência do recurso interposto pela ÂMBITO PÚBLICO

ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA, participante desta licitação.

Considerando o atual estágio do processo. com o recurso apresentado pela

ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA em

relação à habilitação da empresa F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

LTDA. no qual se questiona a compatibilidade da atestação apresentada com o objeto

licitado, entende-se que é necessário esclarecer os serviços efetivamente realizados pela

empresa. conforme o contrato mencionado na atestação. Portanto, para dissipar quaisquer

dúvidas e obter informações precisas. faz-se imprescindível a realização desta diligência,

sendo esta a medida mais apropriada.

Neste sentido. constata-se que os atestados (anexo) apresentam descrição

limitada dos serviços prestados, sem mencionar explicitamente todas as atividades

inerentes ao desenvolvimento do objeto. Entretanto, ressalta-se que isso não confirma se o

eil(88) 3696-1117 - -

. -

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

www.mon$enhortabosa.ce,,gpv.hr

PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA MUNICIPIO

VERDE

contrato abrange as parcelas de maior relevância exigidas neste certame, como o Plano de

Logística Sustentável. Portanto, solicitamos que a empresa F2 CONTABILIDADE E

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA envie a este solicitante informações e documentos

que comprovem os serviços de fato executados, a fim de verificar se atendem às exigências

da licitação mencionada. Isso inclui detalhes sobre a execução dos serviços, seu escopo e

modalidades, para complementar a documentação do processo licitatório em andamento.

Solicitamos celeridade na resposta a esta diligência, com um prazo de 02 (dois)

dias úteis considerando a necessidade de dar continuidade ao certame e atender ao

interesse público envolvido.

Para quaisquer esclarecimentos adicionais, favor entrar em contato por meio

deste e-mail.

Atenciosamente,

g vb

Monsenhor Tabosa/CE. 04 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente

TIAGO DE ARAUJO UMA
Data: 04/03/2024 lb:32:22-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

• •111~111"

w ww.monenhort a bosa.ce.RovM

• • •

•

,

T.Nt-

•

E

•

•

-
• • =:„> ,•""

g
9549

teaaawra.1,34.,

40 .~C"ra •••

•:41.1n
t. § 4‘ 209:

unmicAçÃo O
YQEM, 03

° A vt?-sent.e. :oplíedéli-tóln

(1&2O..jj
- :

V••••
•

A

-kt.--4-L ..n$, t»-

a

ATEsTAro DE CAPACIDADE TÉCNICA

?!i-J „
k•;SESSORIA

f...) Ns8 I ‘4, A -52,
.J.j,-5,w(

vern

axecutafici;:.) es servtos t os de assessipria e c s'idiCtria. adrrtinstratnf.a

anft - •

CCj ;riScí..es 2.;:= 2:22. .

•

MARCOS ''•:-.*ESAR ARRUDJ.:OLVEA
Pec.3iderle

M (.!e: í t iCE

_

11,07~4.YEL,

Ilt -,.,1' 1,110 IU
n c A ie Q .7

42 44" atuotan us nuu 7 -'''' 7 . ,

."1---r etligi ri . 4 2̀

20—,14_,WTENTICAÇO Lia
YOEW 03

A pravántg2 copia confere com origmai.

Q.,
Dou fe, 14.1

s- l',1010)3 Vtnucti ViKra Mivs Titt4§r .)

.ria Giáta~tla de ()Nein • Wbstituta

•

ATESTADO DE CAPACIDADE/QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
OPERACIONAL E PROFISSIONAL

Atestamos para os devidos fins a quaisquer Órgãos da Administração Pública
ou Privada, e para atendimento ao Art. 27, ll, e Art. 30, II da lei 8.666/93 (lei de
licitações) que a empresa P2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA, com endereço a Rua Doutor Francisco de Assis Brasileiro , 184, Casa C -
Bairro - Herval - Cidade - Quixadá - CE - CEP: 63.900-310, sob o CNPJ N°
33.764.589/0001-53, vem executando com compromisso, assiduidade, zelo e
excelência os SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO
AO SETOR PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO
peA - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL SUL
- CODESSUL, conforme processo de dispensa de licitação de n° 2023100601-DP e
contrato firmado entre as partes n° 20237033.

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: Período do contrato: 10 de outubro/2023 até 31
de dezembro/2023.

a) Prestação de serviços de consultoria técnica e apoio administrativo ao setor
planejamento, compras e contratação na elaboração do PAC - plano anual de
contratações. junto ao Consorcio De Desenvolvimento Da Região Do Sertão
Central Sul - CODESSUL.

b) Levantamento e consolidação de dados dos contratos administrativos do
Consorcio De Desenvolvimento Da Região Do Sertão Central Sul -
CODESSUL para elaboração dos DFD'S referentes ao PCA do ano/exercício
subsequente (2024).

e) Adequação e consolidação do plano de contratações anual; construção do
calendário de contratação.

d) Assessoramento e acompanhamento junto ao ordenacior de despesas de

procedimentos para elaboração dos DFD'S - documentos de formalização de

demandas;
e) Realizar reunião presencial, com o gestor e respectivos técnicos da unidade

gestora,
is) Assessoramento e acompanhamento junto ao setor de licitações/compras

visando a centralização das demandas;

g) Assessoramento e acompanhamento junto ao setor de licitações/compras

visando a racionalização dos processos;

h) Assessoramento e acompanhamento junt ao setor de compras visando

classificação de complexidade das dernand

prioridade de processos;

i) Assessoramento e acompanhamento junto o setor de licitações/

visando distribuição uniforme e definição de datas dos processos de

e contratações diretas;

J) Assessoramento e acompanhamento junto ao setor .),n/ .2ta1b; ilid
,_ elaboração da loa nos termos do art. 12°, da lei n" 1

atribuindo assim o grau de

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO S PjAO CENTRAL SUL

Rua Aiuizio Saraiva. n° 11 - Ce - 63.605-COO

PIQUET CARNEIRO/CE - CNP,1•08. 11/0001-07

k) Apoio técnico e auxílio ao gestor visando aos atos de publicação do PCA, junto
ao Consorcio De Desenvolvimento Da Região Do Sertão Central Sul -
CODESSUL.

,/ Atestamos ainda que os serviços acima descritos estão sendo
executados pelos seguintes profissionais:

Nome
—

cargo Registro
Maria do Socorro Barros Rabelo

_
Gestora em REI CPF: 776.709.733-15

Francisco Mateus Cavalcante de Lima ' Contador CRC/CE: 027843/0-5 -
Francisco Jairo de Castro Nascimento Contador CRC/CE: 026361/0-1

CRC/CE n° 026410/0-8 Romário Silva Nunes Contador ,
Jose Uoiace de Freitas Girão Auxiliar Contabil CPF: 075.601.693-25

José Aurelio Gabriel da Silva Filho • Advogado OAB: 32.504
José Wilker Darly da Silva Goes Administrador ___ CRA/CE n" 20-88909

Atestamos ainda, que tais serviços estão sendo executados
satisfatoriamente, dentro dos limites das normas vigentes, respeitando todas
as cláusulas do instrumento contratual, não existindo em nossos registros
até a presente data, nenhum ato/fato que desabonem sua conduta e
responsabilidade para com suas obrigações assumidas.

PIQUET CARNEIRO/CE, 13 de novembro de 2023

BISMARCK BARROS
Assinado de forma digitai
por BISMARCK BARROS

BEZERRA:74383434 BEZERRA:74383434304

304 Dados: 2023.11.13
08:56:22 -0300'

BISMARCK BARROS BEZERRA
PRESIDENTE DO CODESSUL

Consorcio De Desenvolvimento Da Região Do Sertão Central Sul -
CODESSUL

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIA() Dc4SERTAÇ CENTRAL SUL — CODESSUL

Rua Aluizio Saraiva /7c. 11 - entro 63.605-000

PIQUET CARNEIRO/CE — CNPJ:06'. 873.111/0001-01

04/03/2024, 16:48 Email — Comissão Permanente de Licitação Mons. Tabosa — Outlook

Diligência - TOMADA DE PREÇOS N° 00.003/2023-TP

Comissão Permanente de Licitação Mons. Tabosa <cplmtabosa@hotmail.com>
Seg, 04/03/2024 16:40

Para:f2contabilidade.assessoria.adm@gmail.com <f2contabilidade.assessoria.adm@gmail.com>
Ccprocuradoriageral@monsenhortabosa.ce.gov.br <procuradoriageral@monsenhortabosa.ce.gov.br>

ljJ 5 anexos (2 MB)

Diligencia_04.03.2024_-_F2_CONTABILIDADE_E_ASSESSORIA_assinado.pdf; ATESTADO DE CAPACIDADE CAMARA DE
PALHANO.pdf; ATESTADO DE CAPACIDADE CAMARA VARJOTA.pdf; ATESTADO DE CAPACIDADE CODESSUL.pdf; ATESTADO
DE CAPACIDADE PALHANO.pdf;

Prezados,

Em anexo encontram-se o Termo de Diligência referente à TOMADA DE PREÇOS N°
00.003/2023-TP, assinado pelo Presidente da Comissão de Licitação do município de
Monsenhor Tabosa/CE.

Solicitamos à empresa F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA as
informações complementares necessárias para o prosseguimento do processo licitatório,
conforme detalhado no documento em anexo.

Pedimos a gentileza de analisar o teor do Termo de Diligência e providenciar a resposta
dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis, a fim de assegurar a continuidade do certame e
atender ao interesse público.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Agradecemos desde já a colaboração.

Atenciosamente,

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Não contém vírus.www.avast.com

https://outiooklive.com/mail/0/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAItMTYzYi010GJmLTAwAiOwMAoARgAAA6f3utSM°/02F19EtY8UhEirbG4HAEWx.. . 1/1

GOVERNO MUNICWAL ALHANO

4 7.T:s. 7.4 rio r), (.1F4 C11 '/E  TÉCNIC.

pr.ra lin,a a sq sla p(j.,,iie3 ou pn ,. ..ida.
:re: k.i enu) ao Ar 30. 11 da e; f 1z.V C ;? .1)1p! .; •:1 I. 2

covr,um,r IM DE E _ASSESSORIA .VONIINISTRA I KA LTDA.
Assis Braslie;iy: , 1 -Bairro Hervl! -('idade - p:
CNP.! -7z:3, executou -",4t.I ,:t.iMprütniSsf.;. r'eh

CUC:kilt1:1 SURN-IçOs LM CAPA('ITM.:À0 , \0 SFTOR DL: COMPRAS.
A!)OS PAR A O PLANE,l.-N. NII-N 1-0 I: [Na'', (.... k, ( 1 DAS A V11),\IN-. 4. \(..1 D1 :

Nt:.)\• 1.1 ! i41 :":.;2()2; 1)!- :\çx".`s,1  !V
AT **,,, PR f-)0 MAN Nii.. L: N s; .c

ri MENTOE FINANÇAS Do Nilt !PIO r.ft: 1'11-1A\OV. E:.. cenif.,411L: ;11,, nsd
9.

• I • •

ainda cític (ls

Nome --------- T

. I.SC.0 m us socsp,....: , (_.Rt. . •c,
I CAV.NLCAN'IT. DE  LIMA I ANIINISTR.DRO D : et -)" ...11, r'n_s I

FRANCISCO JAIR() DE CASTRO 1 ; SOCIC.)
..„.... -1

r ('ONTAD(„-.)R, i I NA.SCIMENTO ' ADMINISTR.N.I)OR ' 1 (I''ft=l 1F0-; 1L..._

Cargo Profissão ; Registro 1

';ervie;›:. 1:4-311; :,;aus(ate.r .nytent.e. áentr,, k3- Ofl

vigenr s, respet3r.c1,.•: etitust.:las C ir:Arai-NT:to comratuai, existinek, 2111

nOsos: re?_,,:istros até a presente data, nenhum ato/fato que desabonem sua conduta e resporNabilidade

Pnlhano -

•
; .P/)

.C.XS ARNEIRO
ro: AM )

— LL.1
• -on•r:eu, silt ,l) veidas-,9,r s'. a s) fisma; s.! • 1_ .

! te (,) 7.,:- ..;L..4i,...C..u.±:.--.....,&--.' 1.-'11‘ -.J., •
%. ,.... .

m •-•,
i .

,.... ,.

...: _ _,.._ ,r.ctu te.4

-
X

.5; da ve7,5;c1e. Pgdian,),-. _17
g% r....•.:L,r • .,.. - — •—•

.

•o Go r, -., .... --- ,. '
4..(.... .__,...___

1 --t Aa Re — -------
-,5 ll gina M - arques ac An-., i 1'w,ciid

( ...i é-- t" Tasena marques da Costa 7. 5113Slin.!n•tepe ,

.•- j ••,,:s•- •-•, •'... .h..,-, 4P Eartint,VAbrkzaw.r.eierg wkses.eQt!"-Pep',33£9ad • -
P-,.;, ,.... ---,,,, • • . •  -.: :4' 'A.'. 2. , :

• -r "1"

• fi.UTENTICAÇÁ,0
cr5pla a qual

-
r•-.;1